

BESCHLUSSAUSZUG

aus dem öffentlichen Teil der 8. Sitzung des Sozialausschusses Bad Aibling am Dienstag, 23.04.2024 im Rathaus am Marienplatz, großer Sitzungssaal

TOP 1

Erhöhung der Kinderkrippen-, Kindergarten- und Kinderhortgebühren zum 01.09.2024

Beschluss 1:

Der am 26.01.2017 gefasste Beschluss des Stadtrates wird aufgehoben und der Überprüfungszeitraum der Gebührenanpassung wird von zwei auf drei Jahre verlängert.

Abstimmung: abgelehnt 5:6

Beschluss 2:

Der Sozialausschuss nimmt den Sachverhalt ohne Einwendungen zur Kenntnis und empfiehlt dem Stadtrat, den vorgeschlagenen Kinderkrippen-, Kindergarten- und Kinderhortgebühren zum 01.09.2024 zuzustimmen.

Abstimmung: angenommen 9:2

TOP 2

BRK-Kreisverband Rosenheim - Bericht über das JUZ Mosaik Bad Aibling

Beschluss:

Der Sozialausschuss nimmt den Sachverhalt zur Kenntnis.

ohne Abstimmung

TOP 3

junge arbeit rosenheim GmbH & Co. KG - Bericht über das PATEN Projekt Jugend in Arbeit an der St.-Georg-Mittelschule Bad Aibling

Beschluss:

Der Sozialausschuss nimmt den Sachverhalt zur Kenntnis.

ohne Abstimmung

TOP 4

Örtliche Bedarfsplanung der Stadt Bad Aibling nach Art. 7 BayKiBiG - Anerkennung der Bedarfsnotwendigkeit

Beschluss:

Der Sozialausschuss empfiehlt dem Stadtrat, den örtlichen Bedarfsplan für Kindertageseinrichtungen und Tagespflege vom 14.04.2024 für das Kindergartenjahr 2024/2025 gemäß Entwurf der Verwaltung zu beschließen. Der Erste Bürgermeister wird ermächtigt, in eigener Zuständigkeit, über Änderungen des örtlichen Bedarfsplans zu entscheiden.

Abstimmung: angenommen 11:0

TOP 5

Bekanntgabe der in der letzten nichtöffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse

ohne Abstimmung

TOP 6

Verschiedenes

-